ГРАНИЦЫ БЕДНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)1)

рублей в месяц
	
	Все население
	в том числе 
по социально-демографическим группам:

	
	
	трудоспособное население
	пенсионеры
	дети

	2021
	18510
	19579
	14827
	19370

	2022
	20556
	21743
	16466
	21511

	2023
	22182
	23463
	17768
	23212


[bookmark: _GoBack]1) Правила определения границ бедности утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2021 г. № 2049. Границы бедности определяются путем умножения значения базовых границ бедности на индекс потребительских цен за отчетный год к IV кварталу 2020 г., определяемый цепным методом. Базовые границы бедности соответствуют значениям величин прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам, установленным в Республике Саха (Якутия) за IV квартал 2020г. в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» (в редакции, действовавшей до вступления в силу Федерального закона от 29 декабря 2020 г. № 473-ФЗ).
